A ille Nazareus in lege. Invictus ergo Sampson, atque ita insuperabilis, ut in maxilla asini viros mille percuteret, ita plenus gratiæ cœlestis, ut etiam aquam in maxilla asini sitiens reperiret sive hoc miraculum conferas, sive ad mysterium veritas, quod in populi foret humilitate gentilis et requies et triumphus, juxta quod scriptum est: *Qui te percussit in dexteram maxillam, probe illi et alteram* (Matth. v). Per hanc enim injuriæ patientiam, quam erudiunt sacramenta baptismatis, de quibusdam stimulis iracundiæ triumphamus, ut morte obita resurrectionis requiem consequamur. Ille ergo Sampson, qui funes intextas nervis, qui novas restes, sicut mollia fila, dissolvit; ille Sampson, qui crinium suorum palo conscripta defixo vincula non sensit, quandiu habuit gratiam spiritalem; is, inquam, posteaquam spiritus Dei discessit ab eo, longe mutatus ab illo Sampson, qui rediit Allophylorum indutus exuvias, in mulieris genibus virtutis suæ degener colligatus et captus in justo crine tondetur. Tantumne ergo momenti crines habuere capitis, ut manentibus his, virtus invicta duraret: tonso autem capite fortitudo omnis viri subito solveretur? Non ita est, ut tantam vim corporalium capillorum putem. Sunt quidam crines religionis et fidei, crines Nazaræi in lege perfecti, in parcimonia et abstinencia consecrati, quibus illa in typo Ecclesiæ, quæ pedes Domini oleo perfuderat, verbi cœlestis vestigia detergebatur, tunc eum et secundum carnem noverat Christum, juxta videlicet crines (de quibus dicitur: *Capillatura tua, ut greges caprarum*), ex illo capite pullulantes, de quo dictum est: *Caput enim viri Christus* (I Cor. xi). Et alibi: *Caput et aurum cefuz, crines ejus ac æterni nigri et boni* (Cant. iv. v). Abietes navis Tharsis, quæ fluctibus supernatent, mundi tutum remigium salutis exhibeant. Unde in Evangelio Dominus noster visibilis capitis et intelligibiles capillos quosdam esse significans ait: *Sed et capilli capitis vestri a Deo omnes numerati sunt* (Matth. x), spirituum videlicet significans facta virtutum; neque enim de capillis nostris cura est Deo: quanquam et illud non absonum sit existimari, quia pro majestate divina eum latere nihil possit. Sed quid mihi prodest, si Deus omnipotens meos novit capillos? Illud mihi redundat et proficit, si bonorum operum pervigil testis remunerationem gloriæ donet æternæ. Denique et ipse per Sampson non corporales, sed intelligibiles hos capillos declarans ait: *Et si tonsus fuero, discedet a me virtus mea*. Hoc de mysterio est. Nunc nos lectionis sericem consideremus. Supra habes, quia *benedixit eum Dominus, et cepit spiritus comitari cum eo*. Infra ait: *Et cecidit super eum spiritus Domini*. Iterum ait: *Et si tonsus fuero, discedet a me virtus mea*. Posteaquam tonsus est, vide Scriptura quid dicat: *Dominus, inquit, discessit a me*. Vides ergo, quia ille, qui comitabatur, ipse discessit. Idem est ergo Dominus, qui spiritus Domini, hoc est, ipsum spiritum Dei, Dominum nuncupavit, sicut et Apostolus ait: *Dominus enim spiritus est; u' i*